1

证券代码：300264                  证券简称：佳创视讯                公告编号：2017-002

深圳市佳创视讯技术股份有限公司

第三届董事会第二十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

深圳市佳创视讯技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年2月16日在深圳市福田

区中央西谷大厦16楼公司会议室以现场的方式召开了公司第三届董事会第二十次会议。公司董

事陈坤江、张海川、刘宇、刘鹏、朱鸣学、赵子忠、吴谦、李冠滨、高见出席会议，监事列席

会议。

本次会议已于2017年2月5日以电子邮件方式通知全体董事，与会的各位董事已知悉与所议

事项相关的必要信息。本次董事会会议召开程序、参加董事人数及表决程序符合有关法律规定

及本公司《章程》规定，所作决议合法有效。

本次会议由公司董事长陈坤江先生召集和主持。会议以现场举手表决的方式，逐项审议并

通过了如下议案：

1、审议通过《2016年度董事会工作报告》；

本报告内容详见同日在中国证券监督管理委员会指定的信息披露网站上披露的公告。

独立董事朱鸣学先生、刘鹏先生、赵子忠先生向董事会提交了《独立董事2016年度述职报

告》，并将在公司2016年度股东大会上进行述职。《独立董事2016年度述职报告》的详细内容

见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

本议案尚需提交公司2016年度股东大会审议。

2、审议《2016年度总经理工作报告》；

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

3、审议《关于<2016年年度报告>及<2016年年度报告摘要>的议案》；

公司《2016年年度报告》及《2016年年度报告摘要》的具体内容详见同日刊登在中国证监

会指定的创业板信息披露网站的公告，《2016年度报告披露提示性公告》内容将同时刊登在《中

国证券报》、《证券时报》。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

本议案尚需提交公司2016年度股东大会审议。

4、审议《2016年度财务决算报告》；

2

报告具体内容见公司在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网披露的经审计

的财务报告。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

本议案尚需提交公司2016年度股东大会审议。

5、审议《关于2016年度利润分配预案的议案》；

经众华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2016年度公司（母公司）实现净利润

24,605,815.81元，根据公司章程的规定，按照母公司2016年度实现净利润的10%计提法定盈余

公积金2,460,581.58元，加上年初未分配利润82,913,203.42元，截止2016年12月31日可供股

东分配的利润为105,058,437.65元。公司年末资本公积金余额96,485,690.87元。

根据众华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审计报告》[众会字(2017)第0952号]，

根据证监会鼓励企业现金分红，给予投资者稳定、合理回报的指导意见，在符合利润分配原则、

保证公司正常经营和长远发展的前提下，为了更好的兼顾股东的利益，根据《公司法》及《公

司章程》的相关规定，公司2016年度利润分配及资本公积金转增股本预案为：拟以现有总股本

413,100,000股为基数向全体股东每10股派发现金股利0.20元人民币（含税）,不进行资本积金

转增股本。

公司独立董事认为：公司利润分配预案符合公司实际情况，没有违反《公司法》和《公司

章程》的有关规定，未损害公司股东尤其是中小股东的利益，有利于公司的正常经营和健康发

展。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

本议案尚需提交公司2016年度股东大会审议。

6、审议《关于内部控制的自我评价报告的议案》；

本报告内容详见同日在中国证券监督管理委员会指定的信息披露网站上披露的公告。公司

独立董事和监事会分别对公司内部控制的自我评价报告发表意见，审计机构出具了鉴证报告，

详见同日在中国证券监督管理委员会指定的信息披露网站上披露的公告。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

7、审议《关于2016年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告的议案》；

报告内容详见同日在中国证券监督管理委员会指定的信息披露网站上披露的公告。审计机

构出具了鉴证报告，详见同日在中国证券监督管理委员会指定的信息披露网站上披露的公告。

公司独立董事认为：2016年度公司募集资金的存放和使用符合中国证监会、深圳证券交易

所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定。公司对募集资金的管理遵循专户存放、规范

使用、如实披露、严格管理的原则，不存在变相改变募集资金投向，损害股东利益，违反相关

3

规定之情形。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

8、审议《关于董事、监事及高级管理人员薪酬的议案》；

内容见2016年度报告第八节第4部分“董事、监事及高级管理人员的薪酬情况”。

公司独立董事认为：公司董事、监事、高级管理人员薪酬严格按照公司制定的董事、监

事、高级管理人员薪酬考核制度执行，年度薪酬的决策程序及确定依据符合有关法律法规及公

司章程的规定。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

本议案尚需提交公司2016年度股东大会审议。

9、审议《关于2017年日常关联交易计划的议案》；

公司和子公司2017年度发生的日常关联交易是向关联方深圳市满京华投资集团有限公

司租赁房产及相关物业管理服务，合理预计年度房屋租赁费用约为人民币630万元，物业管理

费用约为人民币100万元，日常关联交易年度总金额预计为人民币730万元。公司各董事（关联

董事回避表决）一致同意该项关联交易。

公司独立董事认为：该关联交易执行了市场定价原则，定价合理，关联交易公平、公正，

不存在通过关联交易操纵公司利润的情形，亦不存在损害公司利益及其他股东利益之情形。

《2017年日常关联交易计划的公告》详见同日在中国证券监督管理委员会指定的信息披露

网站上披露的公告。

本议案以7票同意，0票反对，0票弃权获得通过，关联董事吴谦、李冠滨回避表决。

10、审议《关于拟向金融机构申请综合授信的议案》；

随着公司规模的不断扩大，公司对于银行授信额度需求也不断增加，为了更好的支持公司

业务的拓展，确保满足公司正常运作所需资金需求，同时增强公司间接融资储备能力，提升企

业良好的信用等级形象，巩固银企关系，公司2017年度拟向相关金融机构申请总额不超过人民

币3亿元的综合授信额度，授信期限为一年，最终以相关金融机构实际审批的授信额度为准，

具体融资金额将视公司的实际经营情况需求决定。授信期限内，授信额度可循环使用。

公司在办理该综合授信额度下的具体业务时需要根据公司现有内部规定及相关法律、法规

和上市规则的要求履行必要的审批程序。

今后公司将不再出具针对不超过该额度金额的单笔融资业务申请的董事会决议。同时本议

案如经股东大会审议批准后，董事会将授权公司法定代表人陈坤江先生或陈坤江先生授权的有

权签字人签署相关法律合同及文件。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

本议案尚需提交公司2016年度股东大会审议。

11、审议《关于资产减值计提及核销资产的议案》；

4

为了更加真实、准确地反映公司截止2016年12月31日止的资产状况和财务状况，按照《企

业会计准则》和公司相关会计政策，公司及子公司于2016年末对应收款项、存货、可供出售的

金融资产、固定资产等进行了全面清查。在清查的基础上，对各类存货的变现值、应收款项回

收可能性、可供出售的金融资产、固定资产的可变现性进行了充分的分析和评估，对可能发生

资产减值损失的资产计提减值准备。

应收款项坏帐准备采用备抵法核算，根据年末应收款项余额按账龄分析法提取坏帐准备。

存货跌价准备为在对存货进行全面盘点的基础上，对遭受损失，全部或部分陈旧过时或销售价

格低于成本的存货，根据存货成本与可变现净值孰低计量，按单个存货项目对同类存货项目的

可变现净值低于存货成本的差额计提存货跌价准备，并计入当期损益。经过全面清查和资产减

值测试后，具体情况如下：

项 目 期初余额
本年增加金额 本年减少金额

期末余额
计提 转回 转销 核销

应收账款坏账

准备
22,452,216.77  3,453,027.18 66,186.83

503,649.00  25,335,408.12

其他应收款坏

账准备
679,832.48  348,873.58  1,106.00      1,027,600.06

存货跌价准备 1,849,611.82  498,126.79       2,347,738.61

本年度核销客户应收账款余额503,649.00元。该核销资产属非关联方应收款项，相应冲

减原已计提的坏账准备503,649.00元，上述核销对本年度利润总额无影响。

公司2016年度计提的资产减值准备符合公司资产实际情况和相关政策规定。公司计提资

产减值准备后，能够更加公允地反映公司的资产情况，可以使公司关于资产价值的会计信息更

加真实可靠，具有合理性。

公司计提坏账准备、存货跌价准备共计影响本年度利润总额420.10万元。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

12、审议《修订<公司章程>》的议案；

各董事同意《公司章程》作如下修订：

第一百二十二条原为：

董事会由9名董事组成，其中独立董事3名。设董事长一人，副董事长1－2人，任期三年，

任期届满，可连选连任。

修订为：

第一百二十二条：

董事会由7名董事组成，其中独立董事3名。设董事长1人，副董事长1人，任期三年，任

5

期届满，可连选连任。

《公司章程》详见同日在中国证券监督管理委员会指定的信息披露网站上披露的公告。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

本议案尚需提交公司2016年度股东大会审议。

13、审议《关于提请召开2016年度股东大会的议案》。

公司拟定于2017年3月14日召开2016年度股东大会。

《关于召开2016年度股东大会的通知》详见同日在中国证券监督管理委员会指定的信息披

露网站上披露的公告。

本议案以9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

特此公告！

深圳市佳创视讯技术股份有限公司

董事会

         2017年2月16日